
TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1935/2021/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 2021492

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, pověřen vedením technického střediska

xxxxxxxxxxxxxxx, referent technického střediska 
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: H.C.M. s.r.o.
sídlo: Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel
oprávněn(i) jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 47543621
DIČ: CZ47543621
bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 26389
tel.:xxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele akceptována.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením veškeré odborné péče, 
využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele dílo s názvem „TPE Mže, ř.km 
43,2 - 96,4, aktualizace“.



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

2

3. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je aktualizace technickoprovozní evidence (TPE) významného 
vodního toku Mže v ř.km 43,2 - 96,4 v rozsahu dle zadávací dokumentace objednatele. Dílo bude provedeno v 
etapách, které jsou specifikovány v čl. IV. této smlouvy. Součástí předmětu plnění jsou rovněž min. 2 výrobní výbory 
v průběhu zpracování díla za účasti zhotovitele v sídle objednatele. O předání a převzetí jednotlivých částí díla bude 
sepsán předávací protokol.  

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací, s povahou a rozsahem plnění, které 
bude poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky pro 
zhotovení díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění dle této smlouvy 
nezbytné.

5. Místem plnění veřejné zakázky je Plzeňský kraj (dle zadávací dokumentace), sídlo zhotovitele a sídlo objednatele. 

II. CENA DÍLA  

1. Cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 22.7.2021 jako pevná a činí 985000,- Kč 
(slovy: devět set osmdesát pět tisíc korun českých). Cena je uvedena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“). K ceně bude připočtena DPH ve výši zákonné základní sazby této daně.

2. Sjednaná cena díla je platná po celou dobu provádění díla a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle této 
smlouvy spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém ze soupisu prací, ze zadávací dokumentace v 
dohodnutém termínu a kvalitě. Veškeré případné změny budou provedeny v souladu s čl. XII. odst. 9. této 
smlouvy.

3. Pevná cena platí pro zpracování dokumentace TPE v rozsahu dle zadání a zůstane nezměněna i v případě, že 
skutečný počet příčných profilů či objektů sice překročí, ne však o více než 5%, počet příčných profilů a počty 
objektů uvedené v zadání.

4. V případě, že skutečný počet příčných profilů či počty objektů překročí o více než 5% počet příčných profilů a 
počty objektů uvedené v zadání, budou tyto vícepráce účtovány dle jednotkových cen uvedených v soupisu 
prací v Nabídce zhotovitele.               

5. Zhotovitel je plátce DPH. 

III. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO

1. Zadávací dokumentace pro předložení nabídky „TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace“ a nabídka zhotovitele 
ze dne 22.7.2021.

IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo a předat 
kompletní dílo nejpozději do 300 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po nabytí 
účinnosti smlouvy). Dílčí plnění bude probíhat podle harmonogramu činností uvedeného v nabídce zhotovitele, 
v souladu se zněním odst. 2. článku IV této smlouvy.

2. Zhotovitel se současně zavazuje provádět dílo tak, aby rozsah služeb poskytnutých a fakturovaných do 
31.12.2021 byl ve výši minimálně 30 % nabídkové ceny bez DPH. Tento požadavek se uplatní pouze 
v případě, kdy smlouva o dílo nabyde účinnosti do 15.09.2021 a bude splněna povinnost objednatele dle  
článku V. 



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

3

3. Doba podle odst. 1. tohoto článku může být přiměřeně prodloužena v případě, že dojde ke změně sjednaného 
rozsahu díla postupem v souladu s touto smlouvou, a to o dobu nezbytně nutnou k provedení takové změny. 
Takové prodloužení bude provedeno v souladu s čl. XII. odst. 9. této smlouvy. Takovým prodloužením nesmí 
dojít ke změně celkové povahy závazku z této smlouvy.

4. Veškeré termíny mohou být po dohodě přiměřeně prodlouženy v důsledku mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran smlouvy dle § 2913 odst. 2 OZ. Takové 
prodloužení bude provedeno v souladu s čl. XII. odst. 9. této smlouvy, kdy o této skutečnosti bude sepsán 
samostatný protokol. Za takové překážky se považují zejména nikoli však výlučně,

i. neposkytnutí součinnosti objednatele dle čl. V. této smlouvy,
ii. výjimečné hydrometeorologické podmínky a významná nepřízeň počasí, kdy za výjimečné 

hydrometeorologické podmínky smluvní strany pro účely této smlouvy považují povodňové průtoky na 
vodním toku,

iii. jiné nepředvídatelné jevy (požár, přírodní katastrofa, rozhodnutí úřadů apod.),
iv. opatření přijatá orgány veřejné moci za účelem předejití nebo omezení šíření nakažlivé choroby 

znemožňující nebo podstatně omezující provádění díla

Takovým prodloužením nesmí dojít ke změně celkové povahy závazku z této smlouvy.

V. SOUČINNOST OBJEDNATELE

1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli veškerou potřebnou dokumentaci a podklady pro výkon jeho činnosti 
specifikované zadávací dokumentací a to nejpozději do 10 pracovních dní po nabytí účinnosti smlouvy, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny bude 1 dílčí a konečná faktura. Každá faktura bude obsahovat označení, 
že se jedná o fakturu (daňový doklad), její číslo a den jejího odeslání; obchodní firmu, sídlo a IČ objednatele; 
obchodní firmu, sídlo a IČ nebo jméno, adresu a IČ zhotovitele; označení banky (kód) a číslo účtu, na který má být 
placeno; číslo smlouvy objednatele; přesné označení fakturovaných prací (předmět díla); den splnění závazku; 
fakturovanou částku; údaj, zda je zhotovitel plátcem DPH a podpis (razítko) zhotovitele. 

2. Na faktuře dále musí být uveden údaj, zda je zhotovitel zapsán v obchodním rejstříku (je-li zapsán, uvede údaj o 
tomto zápisu vč. spisové značky). Pokud je zhotovitel plátcem DPH, musí faktura obsahovat i DPH a veškeré 
údaje vyplývající ze Zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturu, ve které výše uvedené údaje 
nebudou uvedeny správně nebo nebudou uvedeny vůbec, není objednatel povinen proplatit. Objednatel není 
rovněž povinen proplatit fakturu, je-li předané dílo vadné.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby byly do 31.12.2021 provedeny a vyfakturovány práce na díle ve 
výši minimálně 30% nabídkové ceny bez DPH. Tento odstavec se uplatní pouze v případě, kdy smlouva o 
dílo nabyde účinnosti do 15.09.2021 a bude splněna povinnost objednatele dle článku V.

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné dílčí faktury, za práce provedené do 31.12.2021, kdy 
tento den bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění, a konečné zúčtovací faktury. Dílčí faktura bude 
vystavena a předána objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou 
faktury bude soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným 
zástupcem zhotovitele. Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí díla, 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Konečná faktura musí obsahovat 



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

4

přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek a vyúčtování ceny díla. Přílohou konečné faktury 
bude zápis o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem 
zhotovitele.

5. Veškeré podklady pro platbu je zhotovitel povinen zasílat na kontaktní adresu objednatele, tj. na adresu Povodí 
Vltavy, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň. 

6. Splatnost faktury je do 21 dní ode dne jejího doručení objednateli, přičemž splatností se rozumí okamžik 
odepsání příslušné částky z účtu plátce. Pokud zhotovitel uvede na faktuře datum splatnosti dřívější, smluvní 
strany budou na fakturu nahlížet tak, jako by toto datum vůbec neobsahovala a pro stanovení data splatnosti je 
relevantní pouze lhůta sjednaná v této smlouvě a datum doručení faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu s touto smlouvou 
nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či protokolu o předání a převzetí 
díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace 
fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele

8. Úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení se sjednává pro případ, bude-li objednatel v prodlení 
se zaplacením faktury nebo její části. Základem pro výpočet výše úroku je dlužná částka. Pokud zhotovitel uvede 
na faktuře sazbu úroku z prodlení vyšší, smluvní strany budou na fakturu nahlížet tak, jako by tuto sazbu vůbec 
neobsahovala. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po splnění veškerých závazků sjednaných touto smlouvou.

VII. JAKOST A PROVEDENÍ DÍLA, ZÁRUKA

1. Zhotovitel provede dílo v souladu s požadavky objednatele a tak, aby výsledek odpovídal účelu a smyslu 
prováděného díla a jeho očekávanému budoucímu využití a odborným požadavkům kladeným na obdobné dílo ve 
sjednaném čase plnění. Záruční doba za dílo je 60 měsíců od převzetí jeho poslední části objednatelem, za 
správnost měřických a výpočetních prací neomezeně a za stabilizaci a signalizaci bodů do předání díla 
objednateli.

2. Veškeré případné vady, respektive záruční vady budou řešeny v úzké spolupráci s objednatelem.
  

3. Zhotovitel se zavazuje využít veškeré jemu poskytnuté podklady objednatelem výhradně k plnění předmětu díla 
a neposkytovat tyto třetím osobám.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Zhotovitel je povinen zaplatit za nedodržení sjednaného termínu plnění podle článku V. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z předmětné ceny za dílo za každý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu 
o předání a převzetí díla. Tuto smluvní sankci je objednatel oprávněn odečíst přímo z fakturované částky. 

2. Při nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vad a nedodělků díla vzniklých na straně zhotovitele 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a vadu až do doby 
jejího odstranění.

3. V případě prokazatelného zjištění porušení podmínky dle článku VII. odst. 3. nebo článku XII. odst. 5. se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč, a to za každý takový případ porušení uvedeného smluvního 
ustanovení.



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

5

4. Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení smlouvy zavinil objednatel.

5. V případě nedodržení termínu splatnosti částek fakturovaných zhotovitelem podle článku VIII. této smlouvy ze 
strany objednatele, má zhotovitel nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za dílo, a 
to za každý den prodlení.

6. Při nesplnění požadavku k provedení díla v minimálním rozsahu dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z částky určené jako rozdíl minimálního rozsahu provedení 
díla dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy a skutečně vyfakturovaných prací k 31. 12. 2021. Tato smluvní pokuta se 
uplatní pouze v případě, kdy smlouva o dílo nabyde účinnosti do 15.09.2021 a bude splněna povinnost 
objednatele dle článku V.

IX. PŘEJÍMÁNÍ DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly na předávání a přebírání díla nejpozději v termínech dle čl. IV. této smlouvy.

2. Místem předání předmětu díla je u grafické a digitální dokumentace sídlo Povodí Vltavy, státní podnik, závod 
Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň.

X. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení k sociálně odpovědnému 
plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel 
je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li 
k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději 
do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

XI. ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby minimalizoval vznik odpadů. Dále je zhotovitel povinen při výkonu 
administrativních činností souvisejících s prováděním díla používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 
recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. Za účelem naplnění povinnosti dle předchozí věty je zhotovitel 
povinen při tisku dokumentů (s výjimkou dokumentů, jež mají být předány objednateli nejpozději při předávacím 
řízení, nebyl-li mu dán objednatelem odlišný pokyn) používat papíry s certifikací FSC®, EU Ecolabel nebo 
Nordic Ecolabel a tonery, inkoustové cartridge anebo optické válce:

a) vyrobené přímo výrobcem konkrétního zařízení, jež splňují požadavky na recyklovatelnost 
a šetrnost k životnímu prostředí, nebo

b) s certifikací Schadstoffgeprüft, BLUE ANGEL nebo Nordic Ecolabel.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění povinností dle poslední věty předchozího odstavce zhotovitelem. 
Za tím účelem je oprávněn zhotovitele vyzvat k doložení, že jím používané papíry a tonery, inkoustové 
cartridge nebo optické válce disponují požadovanou certifikací.



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

6

XII.   OBCHODNÍ PODMÍNKY

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým právem, zejména 
Občanským zákoníkem. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci 
obsahu.

2. Splnění smlouvy ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 OZ. V takovém případě zhotovitel 
a objednatel dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy.

3. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 OZ, musí o tom uvědomit druhou smluvní stranu 
bezodkladně po vzniku takové okolnosti.

4. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoliv její 
část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani postoupit či zastavit pohledávky 
z této smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn předmět díla ani podklady poskytnuté mu objednatelem poskytnout třetím osobám bez 
písemného souhlasu objednatele a rovněž není oprávněn zpřístupnit předmět díla ani dílčí výsledky a údaje třetím 
osobám, které na tomto obchodním případu neparticipují. Zhotovitel je povinen zachovávat obchodní tajemství o 
všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají objednatele nebo předmětu 
zhotovovaného díla, o níž se v průběhu tohoto obchodního případu dozví.

6. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona o zadávání veřejných 
zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli do 15 dní od obdržení výzvy učiněné objednatelem 
veškeré údaje, které je povinen objednatel uveřejnit podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a které má 
v dispozici zhotovitel.

7. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí objednatel.

8. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách a návrzích změn v 
obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato 
změna nastala.

9. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou 
číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do 
datových schránek) a odpověď zhotovitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není 
přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

10. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2595 a § 2624 OZ.

11. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.

12. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání mezi 
smluvními stranami.

13. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále v platnosti, 
ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují bez zbytečného odkladu zahájit 
jednání, jehož cílem bude nahrazení takového neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže 
účelu a smyslu neplatného ustanovení.



TPE Mže, ř.km 43,2 - 96,4, aktualizace SoD č. PVL-1935/2021/SML

7

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v souladu se zákonem o registru smluv.

15. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis na důkaz uzavření smluvního vztahu.

16. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

17. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: nabídka zhotovitele ze dne 22.7.2021.

Samostatnou, odděleně uloženou součástí smlouvy je zadávací dokumentace veřejné zakázky.

 

ZHOTOVITEL:                                                                                OBJEDNATEL:
     

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx
jednatel H.C.M. s.r.o. ředitel závodu Berounka

Povodí Vltavy, státní podnik


